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گروه علمی و آموزشــی- 
کاهش قیمت برخی از محصولات 
ایــن شــرکت هــم به دلیــل رتبه 
بنــدی انرژی و کــم مصرف بودن 
محصــولات صــورت گرفت که 
خــودروی تیگو7 فعلی یکی از این 

محصولات بود.
شرکت مدیران خودرو بنا دارد 
تا به زودی دومیــن محصول برند 
فونیکس خــود را با نام تیگو7 پرو 

به بازار عرضه کند.
در ســالهای اخیر این شرکت 
توجــه ویــژه ای روی پیشــرانه 

های خــود معطوف کــرده تا 
خودروهایی با عملکرد بهینه 

را وارد بازار نماید.
کاهش قیمت برخی از 
محصولات این شرکت هم 
بــه دلیل رتبه بندی انرژی و 
کم مصرف بودن محصولات 
صورت گرفت که خودروی 

تیگو7 فعلی یکی از این محصولات 

بود.
حال تیگــو7 پرو بــه عنوان 
دومین فرزنــد خانواده فونیکس با 
ارتقاء بهره وری و توانمندی موتور 
1.5 لیتری توربو با طراحی شرکت 
AVL بــه بازار عرضه میشــود که 
توان خروجی آن به 156 اسب بخار 
و گشــتاور آن نیز به 230 نیوتن متر 

افزایش داشته است.
اما گیربکس ایــن خودرو از 

نوع 9 ســرعته CVT اســت 

کــه آزمایــش خــود را بــر روی 
خودروی آریزو6 به خوبی نشــان 
داد و طیــف دیگری از محصولات 
مدیران خودرو نیز از این گیربکس 
موفق اســتفاده خواهند کرد گرچه 
ایــن گیربکس نیز برای اســتفاده 
 در تیگو7 پــرو ارتقاء داده شــده

است.

تیگو7 پرو یکی از خودروهای 
پــر فــروش شــرکت چــری در 
بازارهــای صادراتی بــوده که در 
بســیاری از بازارها توانسته همپای 
رقبــای مطرحی چــون هیوندای 
توســان و کیا اســپورتیج رقابت 
 نماید و سهم مناسبی از بازار را از آن 

خود نماید.
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گروه علمی و آموزشی- گوهر 
یســنا انزانی اظهار کــرد: بعضا پیش 
می آید که والدین از ناتوانی دانش آموز 
)به ویژه دانش آموزانی که در مدرســه 
مسئولیتی مثل سرگروه و یا مبصر بودن 
را بر عهده دارند( در رد درخواست های 
زورگویانه و قلدرانه هم ســالان نظیر 
گــزارش ندادن تکالیف و مشــق های 
ناقص به معلم، رســاندن تقلب به آنها، 
ثبت نکردن تاخیــر در ورود به کلاس 
و... گلــه دارنــد و درحالی این تصور 

وجود دارد بیشتر این رفتارهای قلدرانه 
و زورگویانه در کلاســهای حضوری 
مدرســه به دلیل ارتباط مستقیم دانش 
آموزان با یکدیگر رخ می دهد، اما شاهد 
ادامه یافتن این قلدری ها در کلاسهای 
مجازی نیز هســتیم. این روانشــناس 
با بیــان اینکه "قلــدری" می تواند به 
اشــکال مختلف "سنتی" نظیر قلدری 
در ارتباطات رو در روی دانش آموزان 
در مدرســه و "سایبری" نظیر قلدری 
بــا تکنولوژی های موجــود رخ دهد، 

ادامه داد: قلدری رفتاری پرخاشگرانه 
و از جمله خشــونت هایی است که به 
صورت جســمانی، کلامی و رفتاری 
انجام می شود. بیشتر این رفتارهای قلدر 
مآبانه از دوم و ســوم دبستان آغاز و تا 
سال ششم و هفتم مدرسه به اوج خود 
رســیده و در ســال نهم کمتر می شود. 
ویژگی اصلی رفتارهــای قلدر مآبانه 
تعمدی بودن، تکراری بودن و آســیب 

رسان و آزار دهنده بودن است.
به گفتــه انزانی باید ریشــه این 

رفتارهای قلدر مآبانه را پیدا کرد که مطمئنا 
ریشه آنها به مسائلی در گذشته زندگی 
افراد باز می گردد.  وی معتقد اســت که 
بعضا نوجوانان یا با هدف مورد پذیرش 

قرار گرفتن در گروه هم ســالان و یا بلد 
نبودن رفتار جراتمند به هنگام مواجهه 
با این خواسته های زورگویانه، گرفتار 
این رفتارهای قلدر مآبانه می شوند. این 

روانشناس در ادامه سخنان خود با بیان 
اینکه افراد قلدر اهل نزاع هستند و خود 
کنترلــی و همدلی  پایینی دارند، این را 
هم گفت که این افراد معمولا ترسی از 

تنبیه نداشته و تکانشگری بالایی دارند، 
از این رو در گام نخســت باید مهارت 
همدلی افراد قلدر را افزایش داد. انزانی 
درباره ویژگی های روانشناختی قربانیان 
قلدری تصریح کــرد: قربانیان قلدری 
درون گرایی بالایی دارند و ترســهای 
درونی آنها زیاد اســت. از سوی دیگر 
رفتار جراتمند، مهارت های اجتماعی، 
توانایی برقــراری ارتباط بــا دیگران 
در آنها پایین اســت و شناختی درباره 
توانمنــدی خود نــدارد. همچنین به 
نظر می رســد عواملی همچون طلاق 
والدیــن، بیکاری پدر، محیط نا امن در 
خانواده، بی توجهی والدین به فرزندان 
و فرزند پروری بی ثبات احتمال قلدری 
را افزایش و یا فرد را به ســمت قربانی 
قلدری شدن پیش ببرد. وی با اشاره به 
اینکه مادران کنترل گر و پدران عصبانی 
فرزندان قلدر بیشــتری دارند، افزود: 
بیشتر پسران قلدری جسمی و دخترها 
قلدری کلامی و عاطفی را از خود بروز 
می دهند. قربانی قلدری معمولا خانواده 
کم محبتــی دارد. در واقع ویژگی های 
شخصیتی، خانوادگی و شرایط مدرسه 
و گــروه هم ســالان در بروز قلدری یا 

قربانی قلدری شدن موثر است. 
حتی سبک فرزندپروری سهل گیر 
و سخت گیر می تواند فرزند را به سمت 
قلدر بودن یا قربانی قلدری شدن سوق 

دهد. این روانشــناس معتقد است که 
قلدری آســیب های روانشناختی در 
پی دارد که اثرات آن تا ســالها بر روی 
شخصیت افراد باقی می ماند و از این رو 
لازم است والدین نشانه ها را تشخیص 

داده و برای درمان اقدام کنند.
انزانی افزایش ترس، اســترس، 
افســردگی، اضطراب، تنفر از مدرسه، 
افت تحصیلی، مشــکلات بین فردی، 
مشــکلات ارتباطی، حــس حقارت، 
انتقام گیری، افت تحصیلی، مدرســه 
گریــزی، انزوا گزینی و بی اعتمادی را 
از جمله اثرات روانشــناختی قلدری 
در افراد قربانی قلدری دانست و تاکید 
کرد که والدیــن در ابتدا برای حل این 
مشــکل باید رفتار جراتمند را به فرزند 
خود آموزش دهند.  وی در پایان سخنان 
خــود توصیه کرد: باید با آموزش رفتار 
جراتمند به فرزندان چگونگی شناخت 
فکــر و حس و رفتار را به آنها بیاموزیم 
تا برای مشکلات خود حل مساله کنند. 
همچنیــن مهارت ارتبــاط موثر برای 
صحبت کردن درســت و بیان خواسته 
خود به شیوه درست نیز بسیار مهم است 
تا فرزندان اجازه ندهند کسی به آنها زور 
بگوید. باید توجه کرد که این مهارت ها 
در راستای افزایش خودآگاهی است و 
به هیچ وجه به معنای دعوا و کتک کاری 

دانش آموزان با دوستانشان نیست.

بایــد با آموزش رفتار جراتمند به فرزندان چگونگی شــناخت فکر و حس و رفتار را به آنها 
بیاموزیم تا برای مشکلات خود حل مساله کنند. همچنین مهارت ارتباط موثر برای صحبت 
کردن درســت و بیان خواسته خود به شــیوه درست نیز بسیار مهم است تا فرزندان اجازه 
ندهند کسی به آنها زور بگوید. باید توجه کرد که این مهارت ها در راستای افزایش خودآگاهی 
اســت و به هیچ وجه به معنای دعوا و کتک کاری دانش آموزان با دوستانشــان نیســت.

یک روانشناس با اشاره  به گلایه برخی والدین از ناتوانی دانش آموزان برای پاسخ منفی به خواسته های 
"زورگویانه" و "قلدرانه" هم سالان در کلاسهای مجازی، گفت: اغلب کودکان و نوجوانانِ قربانی قُلدری در مدرسه، با 

والدین خود درباره این قلدری ها صحبت نمی کنند و والدین تصور می کنند در کلاسهای مجازی "قلدری" 
کمتر رخ می دهد، در حالی که "قلدری به دو شیوه "سنتی" و "سایبری" می تواند رخ دهد و این والدین هستند

 که باید رفتار "جراتمند" را به نوجوان خود آموزش دهند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
شرکت لنوو یک مانیتور 31.5 اینچی 
با وضوح ۴K در چین عرضه کرد. 
-L32p نمایشگر مذکور »لنوو
30« نــام دارد و وضوح اولترا اچ دی 
دارد کــه برای بازی های رایانه ای و 
فعالیت های خلاقانه مناسب است. 

نمایشــگر 31.5 اینچــی لنوو 
طوری طراحی شــده که از سه طرف 
لبه بسیار باریک و نامحسوسی دارد. 
نرخ کنتراســت ابزار نیــز 1000:1 

است. 
 350nit درخشندگی مانیتور نیز
و رفرش ریت آن نیز 60 هرتز اعلام 

شده است. 
مذکور  نمایشــگر  همچنیــن 
از فنــاوری Freesync شــرکت 
AMD نیز پشــتیبانی مــی کند تا 
هنگام بــازی رایانــه ای تجربه ای 

روان برای کاربر فراهم کند.

 FreeSync یــک فنــاوری 
همــگام ســازی تطبیقــی بــرای 
 OLED و LCD نمایشــگرهای
است که از پاره شدن صفحه )نمایش 
همزمــان چند فریــم( و اختلال در 

نمایش محتوا جلوگیری می کند. 
علاوه بر آن این ابزار نمایشگر 

ایده آل برای افرادی است که تمایل 
دارند لپ تاپ هایشان را به آن متصل 

کنند. 
مانیتــور مذکــور دارای چند 
پورت مختلف مانند پورت دیسپلی 
1.2، پــورت HDMI۲.0، یواس 
بی ســی Gen۱، جک هدفون 3.5 

میلیمتــری و ۴ پــورت یــو اس بی 
۳.۲Genاست.

یکــی از ویژگی هــای جالب 
دستگاه آن است که می تواند با کمک 
یو اس بی سی 75 وات برق برای لپ 

تاپ فراهم کند. 
به ایــن ترتیب مانیتــور برای 
کاربرانی جذاب خواهد بود که تمایل 
دارند بــدون نگرانی درباره باتری یا 
اتصــال دهنده های اضافی دیگر لپ 
تاپ شــان را به طور مســتقیم به آن 

وصل و همزمان کار کنند. 
در کنار این مــوارد در مانیتور 
بلندگوی 3 واتی نصب شــده و وزن 
آن 6.۸ کیلوگرم است. قیمت دستگاه 
در چین 1999 یوان)316 دلار( اعلام 

شده است. 
البته نمایشگر مذکور از جولای 
2021 میــلادی در بازارهــای دیگر 

عرضه شده است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
اشــکالات و ابهامات لایحه رتبه بندی 
معلمان به منظور جلب نظر شــورای 
نگهبــان از ســوی نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی، اصلاح و تصویب 
شــد. بر اســاس مصوبه جدید، زمان 
اعمال رتبه بندی از 31 شهریور 1۴00 
درنظر گرفته شــده و برای تدوین آیین 
نامه اجرایی لایحه مذکور، تا یک ماه پس 

از ابلاغ، مهلت تعیین شده است.
معلم به عنــوان اصلی ترین رکن 
تحول در نظام آموزش  و پرورش، تأثیر 
زیادی در کیفیت آموزشــی و پرورشی 
دارد و افزایش توانمندی و انگیزه معلمان 
از مهم ترین گام های ارتقای کیفیت نظام 
تعلیــم و تربیت به شــمار می رود. در 
طراحی نظــام جبران خدمات معلمان 
)نظام پرداخــت( علاوه بر مؤلفه های 
اصلی همچون مدرک تحصیلی، سابقه 
خدمــت، منطقه جغرافیایــی و دوره 
تحصیلی کــه عموماً وضعیت و میزان 
تأثیر آنها شــفاف اســت، لحاظ کردن 
نتایج سنجش شایستگی های حرفه ای 
و ارزیابــی عملکرد تأثیــر زیادی در 
ارتقای انگیزه و افزایش شایستگی های 
معلمان دارد.ازاین رو عمده ترین دلیل 
مبنی بر تاکیدِ قوانین، مقررات و اســناد 

مختلف چون ســند تحــول بنیادین، 
سیاست های کلی ایجاد تحول در نظام 
آموزش  و پرورش و قانون برنامه ششم 
توســعه، اجرای »سنجش صلاحیت«، 
»رتبه بندی« و »اصلاح نظام پرداخت« در 
کنار و همراه یکدیگر است؛ استقرار نظام 
پرداختی که تأثیر هریک از مؤلفه های 
اصلی نظــام پرداخت و به طور خاص 
شایســتگی های حرفه ای و عملکرد را 
به درستی اعمال کند تا علاوه بر استقرار 
»عدالت بیرونی«، »عدالت درونی« نظام 
پرداخــت نیز از طریق ایــن دو مؤلفه 
محقق شود. از سال 13۸3 سه موضوع 
مهم اجــرای »رتبه بندی«، »ســنجش 
صلاحیت ها« و »نظام پرداخت معلمان« 
با عناوین مختلف در مراجع گوناگونی 
همچون مجلس شورای اسلامی، هیئت 
 وزیران، شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
شورای عالی آموزش  و پرورش مطرح 
بود و به صورت یک مجموعه بارها به 
دولت )آموزش  و پــرورش( تکلیف 
شــد، اما به صورت مطلوب و اثربخش 
اجرا نشد. از آنجا که بسیاری از تکالیف 
قانونی مذکور از ســال 13۸3 تاکنون 
توســط دولت به اجــرا درنیامده، این 
مصوبات در قوانین بعد تکرار شده اند.

آخرین اقدام در راســتای اجرای 

نظــام رتبه بندی معلمــان به تصویب 
لایحه رتبه بندی معلمــان در روز 25 
اسفندماه 1399 و ارسال آن به مجلس باز 
می گردد که کلیات آن در روز هجدهم 
خردادماه جاری با آرای 99 درصدی در 
جلسه علنی مجلس به تصویب رسید و 
پس از بررســی دو شوری آن، گزارش 
شور دوم در اختیار هیئت رئیسه مجلس 

قرار گرفت. 
بررســی نهایــی لایحــه نظام 
رتبه بندی معلمان، 2۴ آذرماه در مجلس 
شورای اســلامی انجام و در نهایت به 
تصویب نمایندگان رســید اما ابتدای 
ماه گذشــته از سوی شــورای نگهبان 
برای رفع ابهامات و اشــکالات دوباره 
به مجلس شــورای اسلامی برگشت 
و در نهایت اول اســفندماه از ســوی 
نمایندگان مجلس و جهت تامین نظر 
شــورای نگهبان اصلاح و به تصویب 
رســید.در ماه های اخیر موضوع »رتبه 
بندی معلمان«، با حواشــی بسیاری رو 
به رو بود، از تغییرات لایحه در مجلس 
گرفته تا نحوه تعیین عناوین معلمان در 
طبقــات پنج گانه و همترازی با حقوق 

اساتید دانشگاه، ابهامات در تامین اعتبار، 
اعلام ارقام مختلــف از میزان افزایش 
حقوق هــا، زمان اجــرای آن و اعلام 
نظرهای متناقض از سوی مجلسی ها، 
مســئولان دولت و آموزش و پرورش 
موجبات گلایــه فرهنگیان را فراهم و 
اعتراض هایی را نیز به دنبال داشــت. 
رامیــن کریمی نیا، مســئول کارگروه 
رتبه بندی سازمان معلمان ایران، درباره 
آخرین اصلاحات رتبه بندی و تغییراتی 
که داشته، نکاتی را مطرح و به بیان برخی 

محاسن، معایب آن پرداخت.
دولت هنــوز نامه پذیرش 
بارمالی رتبه بندی را ارائه نکرده 

است
وی با بیان اینکه اصلاحات جدید 
رتبه بندی باید مجدداً در شورای نگهبان 
بررسی شــود گفت: دولت هنوز نامه 
پذیرش بار مالی را ارائه نداده است. اگر 
به همراه ارائه لایحه به شورای نگهبان 
پذیــرش بار مالی کتباً ضمیمه نشــود 
مجدداً طبق اصل 75 قانون اساســی به 
مجلس برگشت می خورد.کریمی نیا 
افزود: با توجه به اینکه امر تدوین آیین 

نامه اجرایی از چندماه قبل در دستورکار 
آمــوزش و پرورش قــرار گرفته، اگر 
شــورای نگهبان و وزارت آموزش و 
پرورش تعجیل کننــد، امکان اجرا در 
آخرین روزهای ســال جاری نیز می 
تواند وجود داشــته باشد که البته هنوز 

مشخص و قطعی نیست.
جدید  مصوبــه  محاســن 

رتبه بندی معلمان
این فعال صنفی معلمان در ادامه، 
تعریف دقیق کارکنان اداری که مشمول 
رتبه بندی می شــوند، حذف عملکرد 
رقابتی در احراز رتبه و به جای آن قرار 
دادن تجربه، تاثیر بیشتر مدرک تحصیلی 
و ســابقه به جای پژوهش و ...، حذف 
عبارت منوط بودن تامین بودجه به نظر 
دولت در ســال های آینده، جدا کردن 
مبلغ رتبه بندی از مبنای محاسبه حداقل 
حقوق و امکان اســتفاده از دو معلم در 
هیئت های ممیزی) دونفر صاحبنظر( را 

از محاسن مصوبه جدید دانست.
بزرگترین عیب مصوبه

وی با بیان اینکه بزرگترین عیب 
مصوبه جدید، عــدم تاثیر آنچنانی بر 

کیفیت کار و افزایش منزلت و معیشت 
معلمان طبق مفاد ســند تحول بنیادین 
اســت گفت: قطع ارتبــاط معلمان با 
مشاغل یکســان یعنی اساتید دانشگاه 
طبــق تبصره 3 ماده 29 قانون توســعه 
ششــم، کاهش شــدید کف دریافتی 
معلمان جوان با توجه به وعده هشــت 
میلیــون و ۸0 هزار تومــان، عدم تاثیر 
خدمــت در مناطق محــروم، مرزی، 
ابتدایی و استثنایی، افزایش زمان اجرای 
فرایند رتبه بندی از یک ماه به ســه ماه، 
خروج از رسته آموزشی و فرهنگی پس 
از دوبار تنزل رتبه و حذف سایر بندهای 
موثــر حکم بر افزایش مبلغ رتبه بندی 
ماننــد مناطق محروم و غیره را از دیگر 

معایب مصوبه جدید دانست.
و اما ابهامات 

مسئول کارگروه رتبه بندی سازمان 
معلمان ایران بــه برخی ابهامات باقی 
مانده نیز اشاره و اظهار کرد: عدم تعیین 
میزان بودجه مورد نیاز، مشخص نبودن 
زمان پرداخت ) امســال یا سال بعد(، 
مشخص نبودن تاثیر سنوات تحصیلی 
در دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی و 

غیره بر رتبه بندی و ابهام در برخی موارد 
ماده 5 از جمله ابهاماتی است که هنوز بر 

جای مانده است.
 افزایش حقوقها بر اســاس 

رتبه های پنج گانه
کریمی نیا با اشــاره بــه درصد 
افزایــش برای رتبه های پنج گانه اظهار 
کرد: بر اســاس اصلاحیه ماده 6 لایحه 
رتبه بندی، برای رتبه های موضوع این 
قانــون، فوق العاده رتبه بندی در احکام 
کارگزینــی معلمان تعیین می شــود. 
فوق العاده مذکور برای معلمان با رتبه 
آموزشیار معلم حداقل ۴5 درصد، مربی 
معلم حداقل 55، استادیار معلم حداقل 
65 درصد، دانشــیار معلم حداقل 75 
درصد و استاد معلم حداقل 90درصد 

مجموع امتیازات حق شغل و حق شاغل 
و فوق العاده شــغل است. وی ادامه داد: 
بنابرایــن با توجه به اینکه افزایش رتبه 
بندی شامل درصدهایی از ۴5 تا 90 برای 
ســه آیتم حق شغل؛حق شاغل و فوق 
العاده شــغل خواهد بود و مجموع این 
سه مورد تقریباً 60 درصد کل حقوق را 
تشکیل می دهد) اعداد فرضی هستند( 
بنابراین با ضــرب درصدهای فوق در 
60 ، میــزان افزایش رتبه های مختلف 
از کل حکم، رتبه آموزشــیار معلم 27 
درصد کل حکم، مربی معلم 33 درصد 
کل حکم، استادیار معلم 39 درصد کل 
حکم،  دانشــیار معلــم ۴5 درصد کل 
حکم و استاد معلم 5۴ درصد کل حکم 

خواهد بود.

لنوومانیتوریباوضوح۴Kعرضهکرد

راه چاره چیست؟
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